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»سبد گردانی« به چه معناست؟

گر در بــورس فعال باشید قطعا با واژه سبدگردانی آشنایی  ا
داریــد. در ایــن مطلب قصد داریــم ایــن موضوع را به صورت 
ساده توضیح دهیم. سبدگردانی در واقع چیدمان صحیح 
که مالکیت آن  دارایــی هــا در قالب یک سبد مشخص اســت 
کاملا متعلق به سرمایه گذار بوده و میزان هر یک از دارایی ها 
و زمان خریدوفروش آنها نیز به دقت توسط سبدگردان تعیین 
و پایش می شود. ارائه این خدمت  مالی به سرمایه گذاران در 
جهان قدمتی بیش از نیم قرن دارد، اما در بازار نوپای ایران 
مشترک،  سرمایه گذاری  صندوق های  ایجاد  تجربه  از  پس 
گرفته است؛ هرچند تا  اخیرا »سبدگردانی« مورد توجه قرار 
پیش ازاین نیز تجربه سبدگردانی به طور غیررسمی در یک 
دهه اخیر در بــورس تهران وجود داشته است. سبدگردانی 
کــه طــی آن فــرد خبره در امــر سرمایه گذاری  فرآیندی اســت 
ــاس  ــر اس ــه ای و ب ــرفـ بـــا هــمــکــاری تــیــمــی از تــحــلــیــل گــران حـ
 ، خصوصیات، سطح ریسک پذیری و سرمایه هر سرمایه گذار
سبدی مناسب از دارایی های سهام، اوراق مشارکت و سکه 
طلا برای او تشکیل داده و به صورت مستمر بر آن نظارت و 

اعمال مدیریت می کند.
ــه بـــه تــغــیــیــر عـــوامـــل اثـــرگـــذار بـــر محیط  ــوج همچنین بـــا ت
سرمایه گذاری، تصمیمات لازم در جهت رسیدن به اهداف 
سبد و افزایش ارزش آن از طرف مدیر اتخاذ می شود. در فرآیند 
گانه  سبد گردانی برای هر یک از سرمایه گذاران، به صورت جدا
کــه ترکیب آن بــا تــوجــه بــه سطح  ســبــدی تشکیل مــی شــود 
ریسک پذیری سرمایه گذار و میزان سرمایه او تعیین و نظرات 
گرفته  مــورد سرمایه گذاری در نظر  او در  شخصی 
می شود. این  یک تفاوت مهم در سبدگردانی 

نسبت به صندوق های سرمایه گذاری است.

اقتصاد به زبان ساده

 عراق یکی از شرکای استراتژیک ایران است و اغلب 
صــادرات ایــران راهــی این کشور همسایه می شود. 
ی عراق در حال تغییر است و برخی  ز اخیرا سیاست ار
تحلیلگران می گویند این موضوع می تواند مشکلات زیــادی را 
برای تجارت ایران با این کشور به دنبال داشته باشد اما رئیس 
رگانی مشترک ایران و عراق آن را رد کرده و گفته مشکلی  اتاق باز
از این بابت نداریم. همچنین گفته می شود یکی از موضوعاتی 
که باعث شده ایــران تجارت خود را با برنامه انجام دهد ثبات 
ــاره  ی می خوانند. درب ــوده و برخی دیگر آن را دســتــور ز ب نــرخ ار
وضعیت تــجــارت ایـــران و عــراق بــا یحیی آل اســحــاق، وزیــر اسبق 
رگــانــی مشترک ایـــران و عــراق  رگــانــی و رئیس فعلی اتــاق بــاز بــاز

گفت و گویی انجام دادیم که در ادامه می خوانید. 
کــی اســت کــه صــرافــی هــای رســمــی و بــانــک هــای عــراق  خبرها حــا
هرگونه مبادله ارزی با پنج کشور از جمله ایران را منع کرده اند و در این 
شرایط تاجران ایرانی تنها می توانند ارز مورد نیاز خود را از بازار عراق آن 

خ ارز در بازار رسمی این کشور تامین کنند. هم با قیمتی گران تر از نر
دولت عراق به منظور ساماندهی نسبت دینار به دلار سیاست هایی را 

با همه کشورها اعمال کرده و به دنبال ثابت نگه داشتن نرخ دو کشور 
است. این موضوع تاثیری بر روند مبادلات دو کشور نخواهد گذاشت 
کنون نیز توقفی در صــادرات و  و نگرانی در این زمینه وجــود نــدارد. تا
کالاهایی  که تامین ارز  واردات وجود نداشته است. البته باید بگوییم 
که از کشورهایی مانند ایران و ترکیه به عراق وارد می شود با بانک مرکزی 

که نرخ 800 دلار معادل 1۳00 دینار محاسبه می شود  کشور است  این 
اما در برخی کشورها مانند ایران که مورد تحریم های آمریکا قرار گرفته 
کنون با اعمال  است محدودیت هایی در زمینه تبادل دلار وجود دارد. ا
گران تر از بانک مرکزی  محدودیت های جدید نرخ دلار آزاد 20 درصــد 
عراق خواهد بود و این روند لطمه هایی به تجارت ایــران می زند، زیرا 

گران تر محاسبه می شود. بر همین  محصولات ایرانی در بــازار رقابتی 
کره شدند  اساس کشورهایی مانند ترکیه با بانک مرکزی عراق وارد مذا
تا با پرداخت پول ملی کشورها بتوانند مشکلات سیاست گذاری ارزی 

جدید را رفع کنند که تا حدودی موفقیت آمیز نیز بوده است.
کنون میزان تجارت ایران و عراق چقدر است؟ ا

که در هشت ماهه امسال مبادلات  کشور به گونه ای است  روابــط دو 
ایران و عراق افزایش ۳4درصدی را تجربه کرده است و دستیابی به آمار 
11 میلیارد دلاری تا پایان سال دور از انتظار نیست و حتی پیش بینی 

می شود که بتوانیم تجارت 12میلیارد دلاری را پشت سر بگذاریم.
این اتفاقی که افتاده تا چند درصد ممکن است بر روند تجارت دو 

کشور اثر بگذارد؟
نگرانی در این زمینه وجود ندارد، زیرا دو کشور ایران و عراق به دنبال 
ساماندهی در این زمینه هستند. میزان تجارت به قدری افزایش یافته 
که رفع مشکلات در اولویت قرار دارد و توقفی در تجارت دو کشور به وجود 
نیامده است. این اتفاق در رابطه تجاری ایران و عراق موضوع جدیدی 
نیست، از حدود سه ماه پیش دولت عراق با هدف تنظیم رابطه بین 
دیــنــار و دلار قــواعــدی را وضــع کــرده اســت. بــراســاس ایــن قــواعــد تمام 
واردکنندگان کالا به عراق باید ارز خود را از بانک مرکزی عراق به قیمت 
رسمی بگیرند، پیشتر این کار از طریق صرافی ها نیز انجام می شد. رابطه 
پولی ایــران و عراق بر دو قسم است، یک بخش شامل مبادلات مالی 
بخش دولتی ایــران و عراق می شود 
ــــرق و از  ، ب کـــه صــــــادرات گــــاز
این قبیل را در برمی گیرد 
و دیـــگـــری رابـــطـــه پــولــی 
خصوصی  بخش  میان 
کــشــور اســـت. بخش  دو 
خصوصی ایــران و عراق 
کــنــون بــحــرانــی را در  تــا

تجارت تجربه نکرده اند.  همسایه استراتژیک تجاری
عراق یکی از شرکای استراتژیک ایران است. وضعیت تجارت ایران و عراق در شرایط فعلی براساس آمار و ارقام مطلوب است اما 

گر بانک مرکزی عراق ارز بانکی  چالش هایی که در این مسیر قرار دارد مانند اختلاف نرخ ارز آزاد و بانکی باید رفع شود. ا
در اختیار تجار قرار ندهد افزایش هزینه ها به وجود می آید و توان صادراتی ایران در این کشور همسایه ممکن 

کرات لازم را انجام داده و می تواند این معضل را نیز رفع  است کاهش یابد. در همین حال بانک مرکزی هم مذا
کند. عملکرد بانک مرکزی در طول یک سال گذشته مطلوب بوده و آمارها نشان می دهد از ابتدای 

کنون دلار در محدوده 50 هزار تومان بوده که این یک دستاورد است. همین ثبات  سال تا
کمک ارزی به موضوع تجارت با کشورها به خصوص کشورهای  ــه  ــای ــس ــم ه

می کند. 
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